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भुमिका 


बर्तमान राज्य सरकारको दिशा निर्देशनमा सिक्किम राज्यका विभिन्न भाषा- 
भाषीले समान अधिकार र अवसर पाएका छन्‌ । यस्तो सुनौलो अवसर नचुकाई यसको 
सदुपयोग गर्न सक्नु समबन्धित सबै जाति समुदायको ठुलो जिम्मेवारी हो । सन्‌ १४४५ 
मा सिक्किममा राज्य स्तरीय मान्यता पाएका भाषा-भाषीले आज सरकारी तौरमै 
पाठशालाहरुमा अध्ययन-अध्यापनको अवसर पाईरहेका छन्‌ । 
श्री मेघराज गुरुङ्ग “कोन” द्वारा तयार पारिएको प्रस्तुत पुस्तकलाई एक कक्षाका 
विद्याथीहरुको निम्ति निर्धारित गरिएको छ । यसमा समावेशित सबै रचनाहरु ज्ञानबरद्धक, 
उद्देश्यमुलक र उपयुक्त भएको ठहर गर्दछु । अब यसलाई प्रभाबकारी ढंग र शैलीमा 
पढाउने काम शिक्षकहरुको हो । 
सिक्किममा गुरुङ (तमु) भाषाको पुनरुत्थान र विकास कार्यमा श्री मेघराज गुरुङको 
योगदान सराहणीय छ साथै आउदा दिनहरुमा पनि जाति, भाषा एवं सस्कृति 
संरक्षणको क्षेत्रमा यस्तै लोकहितार्थ कामहरु उनीबाट भइरहोस्‌ । यस दिशापट्टी 
लागेका उनका हात र कलम कहिल्यै नथाकुन्‌ भन्ने कामना सहित प्रस्तुत पुस्तक 
विद्याथीहरु समक्ष पेश गरिन्छ । 


के.बी. गरुड 


सभापति 
अखिल सिक्किम गुरुङ्ग (तम्‌) बौद्ध संघ 


Гете: 30103 19005 
गान्तोक, सिक्किम । 


III 


आफ्नो मनाई 


प्रस्तुत पुस्तक “तमु क्त्युई लुले' कक्षा एकका विद्यार्थीहरुको निम्ति तयार पारिएको हो | 
पुस्तकमा समावेशित सबै रचनाहरु विद्यार्थीहरुको निम्ति ज्ञानबर्धक औ उपयुक्त ठहरिनेछन्‌ भन्ने 
ठानेको छु । सिक्किममा गुरुङ भाषाको श्रोत र साधनको कमी छ । यसर्थ, यस भाषाका शिक्षकहरुले 
अति नै परिश्रम औ मेहनत गर्नु पर्नेछ । 


पुस्तकमा 'तलोक्ये' अन्तर्गत अभ्यासहरु दिइएको छन्‌ । त्यसबाहेक पनि शिक्षकहरुले आफ्नै 
पाराले अभ्यासहरु दिएर पाठलाई अक्त प्रभावकारी बनाउन सक्नेछन्‌ | 


अन्तमा, प्रस्तुत पुस्तकलाई यस रुप दिनका लागि मलाई विशेष सहयोग पुन्याएबापत श्रीमती 
पदमा तमु र टिना तमु प्रति आभार प्रकट गर्दछु । 


मेघराज गुरुङ 'कोन' 
सिक्कम विधान सभा सचिवालय 


fears, : 97103 19006 
गान्तोक, सिक्किम | 
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